
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE N. 112 
 
 
OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale per il triennio 

giuridico 2024/2026 ed economico 2024. Approvazione definitiva e 
autorizzazione alla sottoscrizione. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì UNDICI, del mese di OTTOBRE, alle ore 12:00 
nella sede del Comune, convocata dal Sindaco in forma ibrida (presenza e videoconferenza) nel rispetto 
della normativa vigente e degli indirizzi contenuti nella delibera G.C. n. 28/2022, si è riunita la Giunta 
Comunale composta dai Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Presente 
FERRARIS GIORGIO SINDACO SÌ 
VINAI ITALO VICE SINDACO SÌ (DA REMOTO) 
CILETTO CHIARA ASSESSORE NO 
 Totale presenti: 2 
 Totale assenti: 1 

 
Assiste quale Segretario il Sig. GERVASI Mario il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. FERRARIS GIORGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- a seguito di contrattazione avvenuta in data 24 Settembre 2024 tra la delegazione di parte 
pubblica, così come costituita con propria precedente deliberazione n. 145 in data 17.11.2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e la delegazione di sindacale, è stata stilata ipotesi di 
contratto decentrato integrativo del personale del Comune di Ormea, parte normativa 
2024/2026, economica 2024; 

- nella contrattazione la delegazione di parte pubblica si è attenuta alle disposizioni impartite da 
questa Giunta Comunale con deliberazione n. 103 in data 05.09.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

 
Visto il CCNL 16.11.2022; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 7 del CCNL 16.11.2022 si deve procedere alla stipula del C.C.D.I., parte 
economica anno 2024 e normativa anni 2024/2026, nel rispetto delle norme contenute nel D.lgs. 
150/2009, del D. Lgs. 165/2001 nonché nel rispetto degli artt. 79 e 80 del nuovo CCNL 16.11.2022; 
 
Considerato che: 

- i criteri di valutazione permanente sono individuati nel vigente Regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- sono state rispettate le disposizioni impartite per il rispetto dei vincoli di bilancio introdotti dalle 
vigenti normative in materia; 

 
Viste le nuove limitazioni in materia di trattamento accessorio ed in particolare l’art. 23 del D.lgs. 
75/2017; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 17.04.2024, esecutiva ai sensi di legge con cui 
è stato costituito il fondo risorse decentrate per l’anno 2024; 
 
Visto il nulla osta del Revisore dei Conti, che conferma la compatibilità degli oneri con i vincoli di 
bilancio; 
 
Vista la bozza di contratto che sotto la lettera “A” viene allegata al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il prospetto di calcolo del fondo risorse decentrate 2024, che sotto la lettera “B” viene allegata al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la “relazione illustrativa al contratto collettivo decentrato del personale del Comune di Ormea, 
parte normativa 2024/2026, economica 2024” redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario e 
allegata al presente provvedimento con la lettera C; 
 
Visti: 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
- i vigenti C.C.N.L. del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 
- il D.lgs. 267/2000; 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

Acquisito il favorevole parere tecnico espresso sul presente provvedimento dal Segretario Comunale, ai 
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Segretario Comunale  
F.to (GERVASI Mario) 

 
 
Acquisito il favorevole parere di regolarità contabile espresso sul presente provvedimento dal 
Responsabile del Sevizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (ZOPPI Paolo) 

 
 
Con votazione unanime favorevole, palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
contratto decentrato integrativo del personale del Comune di Ormea parte normativa 2024-2026, 
economica 2024, conformemente alla bozza di contratto che sotto la lettera “A” viene allegata al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di prendere atto e approvare gli allegati C e B, quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 

 
3. Di demandare la trasmissione all’A.R.A.N., entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, del 

testo contrattuale ai sensi dell’art. 4 comma 5 del C.C.N.L. Regioni – Enti Locali del 22.01.2004; 
 
4. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile ogni adempimento 

necessario per dare esecuzione al presente provvedimento. 
 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, dando atto che si è 

provveduto con unanime separata votazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: FERRARIS GIORGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 17/10/2024 come prescritto dall’art. 124 c. 1 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Ormea, li 17/10/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D.lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.lgs. 267/2000) 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI Mario 
 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL SEGRETARIO COMUNALEGERVASI 

Mario 


